
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWV POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 9 lipca 1973 r. Nr 30 
TRE S c: 
Poz.: 

UCHWAŁA RADY MINISTROW 

186 - nr 149 z dnia 29 czerwca 1973 r. w sprawie utworzenia funduszu przeciwalkoholowego 405 

Z A R Z Ą D Z E N I A: 

187 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 25 czerwca 1973 r. w sprawie ustalenia l ogłoszenia statutu 
stowarzyszenia wyższej użyteczności "Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy" 406 

188 - Ministra Budownictwa I Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 3 lipca 1973 r. zmieniające 
za rządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o realizację inwestycji i o wykonanie remontów 
budowlanych . ,&1 l 

189 - Prokuratora Generalnego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 28 czerwca 1973 r. wIprawie 
powoi ania Prokuratury Powiatowej w Parczewie oraz zmiany zasięgu działania Prokuratury Powia-
towej w Lubartowie • ,(12 

186 

UCHWAtA Nr 14Q RADY MINISTRÓW 

K dnia 29 czerwca J973 r. 

w sprawie utworzenia funduszu przeclwalkoholowego. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 listopa
da 1970 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) 
Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ l.W powiatowych radach narodowych (radach na
rod owych miast stanowiących powiaty) i wojewódzkich 
radach narodowych (radach narodowych miast wyłączo

nych z województw) oraz w Ministerstwie Zdrowia 
ł Opieki Społecznej tworzy się fundusz przeciwalkoholo
wy, przeznaczony na zwalczanie pijaństwa i alkoholizmu: 

§ 2. 1. Dysponentem funduszu przeciwalkoholowego 
budżetu terenowego w radach narodowych, o których 
mowa w § l, jest prezydium rady narodowej lub organ 
wyznaczony przez dane prezydium po zapoznaniu się 

z opinią Społecznego Komitetu Przeciwa lkoholowego. Dy
sponentem funduszu przeciwalkoholowego budżetu cen
tralnego jest Minister Zdrowia -i Opieki Społecznej. 

2. Minister Zdrowia i Opieki Społecznej może wy
znaczyć dysponenta niższeg0 stopnia do gospodarowania 
funduszem przeciwalkoholowym budżetu centralnego lub 
jego częścią. 

§ 3. 1. Dochodem funduszu przeciwalkoholowego 
powiatowej rady narodowej oraz rady narodowej miasta 
stanowiącego powiat i miasta wyłączonego z wojewódz
twa jest kwota stanow iąc a co najmniej 10% wpły!)'ów. 

z dopł a t do cen napojów alkoholowych zaliczanych na ' 
dochody budżetów terenowych. 

2. Dochodem funduszu przeciwalkoholowego woje
wódzkiej rady narodowej są przelewy z funduszów powia
towych rad narodowych (miast stanowiących powiaty)' 
w wysokości nie przekraczającej 60% kwot z tyłułu wpły
wów z dopłat do cen napojów alkoholowych, zgromadzo
nych na tych fundu/szach. 

3. Dochodem funduszu przeciwalkoholowego budżetu 
centralnego jest dotacja z budżetu centralnego. 

4. Ponadto dochodami funduszu przeciwalkoholoweg~ 
mogą być: 

1) dobrowolne wpłaty zakładów pracy z funduszów prze
znaczonych na cele socjalne, przekazywane zgodnie 
z uchwałą konferencji samorządu robotniczego lub ra
dy zakładowej ze środków znajdujących się w ich dy
spozycji, 

2) środki pochodzące z imprez organizowanych specjal
nie na cele walki z pijaństwem i alkoholizmem przez 
instytucje i organizacje społeczne, 

3) dobrowolne wpłaty organizacji spółdz i elczych pocho
dzące ze środków przeznaczonych na cele społeczno
wychowawcze, 

4) inne dobrowolne wpłaty. 

§ 4. 1. Środki funduszu przeciwalkoholoweg" powia
towych rad narodowych (rad narodowych miast stanowią
cych powiaty) ' i wojewódzkich rad narodowych (rad na-



Monitor Polski Nr 30 ~ 406 

rodowych miast wyłączonych z województw) przeznacza 
się na: 

l) prowadzenie działalności uświadamiająco-propagando
wej dla ogółu ludności lub dla określonych środowisk 
ze szczególnym uwzględnieniem środowisk młodzieży 
i zakładów pracy, 

2) budowę, adaptację, wyposażenie i uruchamianie pla
cówek lecznictwa przeciwalkoholowego, a w szczegól
ności zamkniętych zakładów odwykowego leczenia 
dla nałogowych alkoholików, 

3) budowę, adaptację, wyposażenie i uruchamianie izb 
wytrzeźwień, 

4) pomoc dla rodzin alkoholików w formie świadczeń 
pieniężnych lub w naturze, 

5) zapobieganie alkoholizmowi wśród dzieci i młodzie
ży, a w szczególności na budowę i adaptację placó
wek opiekuńczych i wychowawczych oraz na rozwi
janie właściwych form pracy opiekuńczo-wychowaw
czej w szkole i poza szkołą, 

6) badania środowiskowe w zakresie zwalczania pijań

stwa i alkoholizmu, 

Poz. 186 i 187 

7) wydatki związane z zatrudnieniem w oddziałach po
wiatowych (miejskich) Społecznego Komitetu Prze
ciwalkoholowego osób w niepełnym wymiarze godzin 
lub za wynagrodzeniem ryczałtowym. 

2. Wysokość środków przeznacz·onych na cele wy
mienione w ust. 1 pkt 2 i 3 nie może przekroczyć 50% 
ogółu środków gromadzonych na rachunku funduszu. 

§ 5. Środki funduszu przeciwalkoholowego budżetu 
centralneg·o przeznacza się na ogólnokrajową działalność 

profilaktyczną prowadzoną przez środki masowego prze
kazu oraz w formie wydawnictw i badań naukowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi 
Zdrowia i Opieki Społecznej, Ministrowi Finansów i pre
zydiom właściwych rad narodowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od 1 stycznia 1973 r. 

Prezes· Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

187 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 25 czerwca 1973 r. 

w sprawie ustalenia ł ogłoszenia statutu stowarzyszenia wyższej użyteczności 

"Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy". 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 czerwca 1959 r. w sprawie uznania "Społeczne
go Komitetu Przeciwalkoholowego" za stowarzyszenie 
wyższej użyteczności (Dz. U. Nr 42, poz. 263) zarządza się, 
co następuje: 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 12 września 1959 r. w ~prawie ustale
nia i ogłoszenia statutu stowarzyszenia wyższej użytecz

ności "Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy" (Monitor 
Polski z 1959 r. Nr 82, poz. 432 i z 1962 r. Nr 80, poz. 372). 

§ 1. Ustala się i ogłasza statut stowarzyszenia wyż- § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

szej użyteczności "Społeczny Komitet Przeciwalkoholo- nia. 
wy", stanowiący załącznik do zarządzenia. Minister Spraw Wewnętrznych: S. Kowalczyk 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 25 
czerwca 1973 r. (poz. 187). 

ST ATUT 

STOWARZYSZENIA WYLSZEJ ULYTECZNOSCI "SPOŁECZNY KOMITET PRZECIWALKOHOLOWY" 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne. 

§ 1. Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy, zwany 
dalej "Komitetem", jest stowarzyszeniem wyższej użytecz
ności i posiada osobowość prawną. 

§ _ 2. Terenem działalności Komitetu jest obszar Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

§ 3. Siedzibą organów naczelnych Komitetu jest m • 
• t. Warszawa. 

§ 4. Komitet może utrzymywać stosunki z Między

narodową Unią Przeciwko Alkoholizmowi oraz z innymi 
międzynarodowymi lub działającymi na terytorium innych 
państw organizacjami przeciwalkoholowymi. 

Rozdział 2 

Cel i środki działania. 

§ 5. 1. Celem Komitetu jest zwalczanie pijaństwa 

alkoholizmu oraz oddziaływanie w kierunku ogranicza
nia spożywania napojów alkoholowych, w szczególności 

przez: 


